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MUISTIO 
 

PYSYVÄN KEHITTÄMISYKSIKÖN TOIMINTAEDELLYTYKSIÄ 
SELVITTÄVÄN KEHITTÄMISRYHMÄN KOKOUKSESTA 
 
 
Aika:  Keskiviikko 29.10.2008 klo 13 - 15 

Paikka: Mäntsälän kunnanvirasto 
 Kunnanhallituksen kokoushuone 
 Heikinkuja 4, Mäntsälä 
    
Paikalla: 
Satu Karppanen, lasten ja nuorten palvelulinjajohtaja, Karviainen (Vihti) Puheenjohtaja 
Hilkka Ahosniemi, sosiaalijohtaja, Mäntsälä (osan kokouksesta) 
Merja Etholén - Rönnberg, sosiaalipalvelupäällikkö, Kirkkonummi 
Mervi Herola, perhe- ja sosiaalipalveluiden päällikkö, Nurmijärvi 
Kirsi Viitaila, projektipäällikkö, kasvatus- ja opetusvirasto, Kerava 
Marianna Kokko, projektikoordinaattori, ARVO-hanke  Sihteeri 
 
Poissa: 
Heidi Gerdt, erikoissuunnittelija, ARVO-hanke 
Eeva Huikko, ylilääkäri, Tuusula 
Katri Kalske, sivistystoimenjohtaja, Siuntio 
Hellevi Norema, talouspäällikkö, Tuusula 
Jouko Ranta, osastopäällikkö, Järvenpää  
Merja Salmi, toimitusjohtaja, Sosiaalitaito Oy 
Simo Varjonen, nuorisopäällikkö, Hyvinkää 
Göthe Österberg, sosiaalijohtaja, Karjaa/ edustaa Raaseporia 
 
 
Asiat: 
 
1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtajana toiminut Satu Karppanen avasi kokouksen. 

 
2. Itsearvioinnin reflektointi 
 
Marianna Kokko esitteli edellisessä kokouksessa täytetyn itsearvioinnin koonnin ja johtopäätökset 
(ks. liite). Esittelyn pohjalta todettiin, että pysyvien kehittämisrakenteiden toimintaedellytysten 
selvittämiseen tarvitaan ryhmältä paljon yhteistä keskustelua, pohdintaa sekä määrittelyä, jotta 
alueen yhteinen näkemys löydetään ja voidaan kirjata alueelliseksi kokonaisuudeksi. 
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3. Ajankohtaiset asiat 
 
•••• Kaste-ohjelman ajankohtaiskirje 13.10.2008 
 
Kaste-ohjelman ajankohtaiskirje 13.10.2008 annettiin kehittämisryhmälle tiedoksi. 
 
•••• Etelä-Suomen yhteisen hankeluonnoksen eteneminen 
 
Marianna Kokko esitteli Etelä-Suomen hankekokonaisuutta suunnittelevan työryhmän työskentelyn 
etenemistä.  Esittelyn pohjalta käytiin keskustelua seuraavista asioista: 
 

•••• Työryhmä on päätynyt tarkastelemaan kokonaisuutta Etelä-Suomen prioriteettien 
mukaisesti. Prioriteeteiksi on päätetty lasten ja nuorten varhainen tuki, monikulttuuriset 
lapset ja perheet sekä intensiiviset interventiot. 

•••• Alueelliset ja kuntakohtaiset kehittämistarpeet kirjataan alueellisiin suunnitelmiin. Etelä-
Suomen kokonaisuudesta tehdään yhteinen tiivistetty hankehakemus STM:lle. 

•••• Etelä-Suomen alueella toimii yhteinen ohjaus- ja arviointiryhmä sekä aluekohtaiset 
kehittämisverkostot. 

•••• Kehittämistyötä tehdään lisäksi ristikkäin alueiden kesken, jolloin muodostuu osaamisen 
verkosto koko Etelä-Suomen alueelle. Kehittämisteemasta kiinnostuneet kunnat voivat 
olla mukana kehittämisverkostoissa. 

•••• Alueellisessa suunnitelmassa pyritään vastaamaan alueen kehittämistarpeisiin sekä 
ennalta ehkäisevän työn että menetelmällisten interventioiden kehittämisen 
näkökulmasta. Kehittämistyön tulokset tulee olla levitettävissä alueellisesti. 

•••• Koko Etelä-Suomen yhteistä sekä Länsi- ja Keski-Uudenmaan aluesuunnitelmaa 
työstetään edelleen. Etelä-Suomen Kaste-aluejohtoryhmälle tuotetaan esitys 21.11.2008 
kokoukseen. Hankehakemus jätetään STM:lle 31.12.2008 mennessä. 

 
 

4. Länsi- ja Keski-Uudenmaan lapsuuden hyvinvoinnin kehittämistoiminta marraskuusta 
2009 alkaen 

 
•••• Jatkuvuuteen tähtäävän kehittämistoiminnan hankesuunnitelman luonnos (5. versio) 

 
Kehittämisryhmän tuottaman esityksen hyväksyy ensin hankkeen johtoryhmä 12.12.2008 
kokouksessa.  
 
Vuoden 2008 loppuun mennessä tulee olla viranomaistahon sitoutuminen alueelliseen 
kehittämistoimintaan marraskuusta 2009 alkaen. Lautakuntien päätökset sitoutumisesta tulee tehdä 
viimeistään helmikuussa 2009. Kuntakohtaisesti tulee päättää vastuussa oleva lautakunta, joka tekee 
päätöksen sitoutumisesta. 
 
17.10.2008 päivätty Länsi- ja Keski-Uudenmaan alueen suunnitelma on lähetetty kommentoitavaksi 
kuntien sosiaali- ja terveysjohtajille sekä sivistystoimenjohtajille. Suunnitelmaan saatiin jonkin 
verran kommentteja, jotka on huomioitu suunnitelmassa. 
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Alueelliseen suunnitelmaan on kirjattu kehittämisverkoston muodostaminen sekä alueen sisällä 
suunniteltavat pilotteina toteutettavat kehittämisaihiot. 

 
Kehittämisverkoston teemoihin on kirjattu VARPU – varhainen avoin yhteistyö – toimintamallin 
seudullinen vahvistaminen, jota Mervi Herola selvensi omalla puheenvuorollaan korostaen 
erityisesti asiakkaan osallisuuden ensisijaisuutta. Kommentit kirjataan hankesuunnitelmaan. 
 
Alueelliseen suunnitelmaan tulee selkeästi kirjata teemojen alle sijoittuvien pilottien/osahankkeiden 
linkittyminen verkostoituvaan yhteistyöhön osana Länsi- ja Keski-Uudenmaan sekä Etelä-Suomen 
kokonaisuutta. Lisäksi ARVO-hankkeessa käynnistyvä kehittämistyö tulee olla vahvasti mukana 
uudessa hankesuunnitelmassa.  
 
Kehittämisryhmä esittää johtoryhmälle kehittämisyksikkö- nimikkeen korvaamista alueellisella 
kehittämisverkostolla, jolloin kuntien on helpompi sitoutua yhteiseen kehittämistoimintaan.  
 
Päivitetty alueellinen hankesuunnitelma liitteineen on seuraavan kokouskutsun liitteenä. 
 
•••• Toimintamalli 
 
Etelä-Suomen nuorten ja lasten kehittämiskokonaisuutta tulee hallinnoimaan Helsingin kaupunki. 
 
Kehittämisryhmä esittää alueelliseksi hallinnoitsijaksi alueen sosiaalialan osaamiskeskusta 
Sosiaalitaitoa. Pysyvien kehittämisrakenteiden hallinnointi soveltuu parhaiten kuntien yhteisesti 
omistamalle osaamiskeskukselle. 

 
•••• Kehittämistoiminnan rakenne ja organisaatiomalli 
 
Päivitetyn Etelä-Suomen kokonaishankkeen suunnitelman mukaisesti Etelä-Suomen alueelle 
perustetaan yhteinen ohjaus- ja arviointiryhmä, joka raportoi koko alueen toimintaa Kaste-ohjelman 
Etelä-Suomen aluejohtoryhmälle. 
 
Länsi- ja Keski-Uudenmaan alueellista kehittämisverkoston organisaatiomallin suhteen ryhmä 
esittää, että alueellisesta lasten ja nuorten hyvinvoinnin kehittämistoimintaa arvioi, linjaa ja johtaa 
operatiivisella otteella alueellinen ohjausryhmä. Alueellisen ohjausryhmän jäseneksi tulee nimetä 
päättäviä virkamiehiä alueen kunnista. 
 
Kehittämistoiminnan sisällöistä vastaa sisällölliset työryhmät ja verkostot, joita alueella perustetaan 
kehittämisteemojen ja alueellisten pilottien toiminnan mukaisesti. 
 
Kuntatyöryhmien rooli kehittämistyön toimivuuden kannalta on merkittävä. Kuntatyöryhmien 
työskentelyllä voidaan varmistaa kuntakohtaisesti sosiaali-, terveys- ja sivistystoimen sekä 3. 
sektorin ja muiden palveluntuottajien yhteistyö lasten ja nuorten hyvinvoinnin kehittämiseksi. 
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•••• Yhteistyötahot ja sidosryhmät 
 
Kehittämisryhmä totesi seuraavien yhteistyötahojen ja sidosryhmien olevan merkittävät alueellisen 
kehittämistyön näkökulmasta: 
 

o Kunnat 
o Sosiaalialan osaamiskeskus Sosiaalitaito 
o Ab det Finlandssvenska kompetenscentret inom det sociala området FSKC 
o Ministeriöt 
o Stakes + KTL = Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 
o Opetushallitus 
o Ammattikorkeakoulut (DIAK, Laurea, Metropolia Yrkehögskolan Novia, Arcada) 
o Helsingin yliopisto 
o Tampereen yliopisto 
o Uudenmaan maakuntaliitto 
o Lasten ja lapsiperheiden järjestöt sekä nuorisojärjestöt 
o Palveluiden tuottajia ja instituutteja 

 
 

5. Muita asioita 
 
 Seuraava kehittämisryhmän kokous on Hyvinkään kaupungintalolla 24.11.2008 klo 9 – 12. 
 

 
 
 
  
 Liite: Itsearvioinnin koonti ja johtopäätökset 


